[image: image1.wmf]
ESTADO DE MATO GROSSO

PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA

[image: image1.wmf]
PORTARIA N.º  028/2007/OE
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais,

Considerando a criação das Comarcas de Alto Taquari, Brasnorte, Campinápolis, Cláudia, Colniza, Confresa, Cotriguaçú, Feliz Natal, Itaúba, Marcelândia, Nova Canaã do Norte, Nova Monte Verde, Nova Olímpia, Novo São Joaquim, Paranaíta, Porto Esperidião, Tabaporã e Vera, ocorrida por meio da Lei Complementar nº. 166, art. 1º, de 13/04/2004, publicada no D. O. da mesma data;

Considerando a decisão proferida pelo E. Órgão Especial nos autos de Proposição n. 1/2005 (Id. 34161), em Sessão Extraordinária Administrativa Interna realizada em 20/04/2005;

RESOLVE:

Art. 1º. Fixar os dias 31/01/2007, às 10 horas, para instalar a Comarca de Novo São Joaquim e 1º/02/2007, às 10 horas, para instalar a Comarca de Itaúba.

Art. 2º. O ato de instalação dar-se-á na forma estabelecida no art. 12, § 1º (segunda parte), da Lei n. 4.964, de 26/12/2005.

P. R. Cumpra-se.

Cuiabá, 17 de janeiro de 2007.

Desembargador JURANDIR FLORÊNCIO DE CASTILHO
Presidente do Tribunal de Justiça
em substituição legal
Enc. à IOMAT em:	22/01/2007

Publicado no D.J. de n.º	7543

Em: 	23/01/2007

Circulado em:	24/01/2007

ID 34161